お客さま各位

2020.4.1

社会福祉法人 昴

新型コロナウィルス感染症拡大防止に係る

対応方針について

日頃より施設運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。新型コロナウィル

ス（COVID-19）の罹患防止、感染拡大防止のため当法人といたしましては引き続き当

面の間、下記対策を継続させていただきます。解除の時期につきましては、お客さまの

安全を第一に考慮し感染症に伴う社会情勢を見ながら適宜、判断させていただきます。

具体的対策

・面会につきましては当面の間、自粛いたします。尚、特別な理由がある場合は除く。

・ボランティア活動の受け入れに関しましては当面の間、自粛いたします。

・施設内の衛生管理として適宜、衛生手洗いと手指消毒（ワンケアワンプッシュ）の実

施、日中 4 回・夜間２回の定期的な換気、その他必要に応じて適宜実施します。共有す

る接触箇所は 2 時間毎の消毒、入館者には検温と体調確認、マスクの着用の徹底を図り

ます。

・職員は出勤前に自宅で検温し 37.0 度以上の発熱及び倦怠感、咳、喉の違和感があ

る場合は出勤を自粛いたします。

・職員は不要不急の外出を自粛し、人が多く集まる場所への活動を避けます。

・各施設の感染症対策委員会においては行政等からの情報把握・共有し必要に応じた

 措置を講じます。

※上記対策を法人一丸となって徹底いたします。又、マスク、消毒液につきましては持続

可能な在庫がございますのでご安心ください。

以上